
محسن جلیلوند 

تحلیلگر مسائل بین الملل 

جامعه امروز ایران باید به مفهوم واقعی کلمه احساس کند در 

تعیین سرنوشت داخلی و خارجی شان حق دخالت و نظارت دارد. 

بنابراین ایجاد چنین احساسی در ملت وظیفه مسئولان است تا 

فضایی ایجاد کنند که در قبال تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های  

داخلی و خارجی، جامعه امروز ایران را به موقع مطلع کنند. مردم 

باید احساس کنند و مهم تر از احساس این که اعتماد و باور کنند در 

تصمیم گیری ها سهیم هستند. ملت نباید بین خود شان و مسئولان 

فاصله ای مشاهده کنند. بنابراین در چنین فضایی عملکردهای 

مسئولان در زمینه سیاست  داخلی و سیاست خارجی باید به 

تعبیری »شیشه ای« باشد. خوشبختانه جامعه امروز ایران به 

واسطه فناوری و تکنولوژی در قالب داده های شبکه های اجتماعی 

از نظر سیاست، فرهنگ، اقتصاد و ... رشد و توسعه پیدا کرده است، 

بنابراین همگی یعنی مردم و مسئولان در یک رابطه افقی معنی و 

مفهوم پیدا می کنند، پس در چنین واقعیتی ملت نباید احساس 

نامحرم بودن داشته باشد. ملت می گوید: اگر قراردادهای ایران با هر 

کشوری چه شرق و چه غرب بر اساس تامین منافع ملی و یا همان 

منافع ملت است، مردم باید به عنوان صاحبان اصلی و اصالت دار 

مملکت از واقعیت های پیدا و پنهان هرگونه قراردادی اطلاعات 

دقیق داشته باشند و به تعبیری در صورت رضایت عمومی چنین 

قراردادهایی اصالت شکلی و ماهیتی پیدا می کند. اگر مردم در هر 

نوع قراردادی، پشتوانه تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها باشند در 
فرآیند زمان هیچ گونه خلل و ...

 اعتبار روابط دولت ها، با پشتوانه ملت ها 
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   »آرمان ملی« ابعاد مختلف سفر رئیس جمهور به روسیه را بررسی می کند:    

صفحه 6

صفحه 4
صفحه 7

صفحه 9

آرمان ملی: کمیســیون تلفیق در نشســت 

روز گذشــته خود با واردات 50 هزار دســتگاه 

خودروســورای و 10 هزار دستگاه ماشین آلات 

سنگین به کشــور موافقت کرد. در واقع موضوع 

آزادســازی واردات خودرو که در مجلس دهم 

مطرح شده بود در نهایت در کمیسیون صنایع ...

آرمان ملی: »قانون هوای پاک« قانــون زیبایی 

که با وجود اینکه بیــش از 13 نهاد و وزارتخانه، 

موظف به اجرای آن هستند، اما کسی از آن خبر 

ندارد و دود آلودگی هوا مستقیم در ریه های مردم 

و عامل مرگ زودرس هزاران نفر می شود، بدون 

اینکه کسی مقصر یا قاتل به حساب بیاید.  در ...

آرمان ملی: قیمت گوشت قرمز از افزایش سالانه 

به ماهانه و بعد بــه هفتگی و روزانــه و حالا به 

ساعتی رسیده اســت! افزایش قیمتی که دست 

بسیاری از مردم را از خرید این کالای پروتئینی 

مهم به ویژه برای ســلامتی کوتاه کرده اســت. 

فروشندگان خرد هم مثل مردم از این وضعیت ...

 گزارش»آرمان ملی« از پشت پرده 
افزایش قیمت گوشت قرمز:

 مـافيــاي گوشـــت ،
 مصــرف كننــده را 

قربانـي مي كند
     مصرف کننده ها حیران افزایش مداوم 

قیمت گوشت

گزارش »آرمان ملی« از خسارت های رتبه 

ششم ایران در آلودگی هوای غرب آسیا 

 مرگ ۱۰ درصد نوزادان 
با آلودگی هوا

     بی توجهی به قانون هوای پاک، 

 خسارت سالانه ۷ میلیارد دلار به کشور 
و کاهش 45 سال از عمر شده

گزارش »آرمان ملی« از اما و اگرهای مصوبه 

کمیسیون تلفیق درباره واردات خودرو  :

مافياي خودرو همه 
را  از خود مي كند؟
   رکب نمایندگان به مجمع تشخیص، 

خودرو وارد می شود!

داریوش قنبری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

تاثیر منطقه ای سفر رئیس جمهور به روسیه 
حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

سفر سید ابراهیم رئیسی به مسکو مهم ترین ماموریت 

دیپلماتیک رئیس جمهور جدید ایران از ابتدای روی کار 

آمد دولت سیزدهم به حساب می آید. چند انتظار از این سفر 

و کل رابطه ایران و روسیه وجود دارد. نخست اینکه فضای 

فکری مقامات ایران و روسیه به هم نزدیک شود و این دو 

فضای فکری در قالب واقع گرایانه شکل بگیرد. آنچه تابه حال 

می بینیم اینکه فضای فکری دو طرف ...

روابط ایران و روسیه از نوژه تا وین

همین صفحه

مجید ابهری 
آسیب شناس 

نکات مورد اشاره معاون محترم وزارت کشــور و ریاست 

سازمان اجتماعی که آمار آسیب هـــای اجتماعی مانند 

اعتیاد، مصرف مشروبات الکلی، مصرف سیگار، خودکشی 

و... ارائه دادند، هر چند اشــارات جدیدی نبود ، اما بازگو 

کردن آنها از سوی یکی از مدیران ارشد در امور اجتماعی 
کشور، آن هم به  صورت مجموعه ...

اعتماد در اغما

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

صفحه 9

»آرمانملی«ازافزایشتقاضابرایمهاجرتگزارشمیکند:

كورسوي امید در مهاجرت هاي كور
به جای وعده مسکن، خودرو و سهام، به ارتقا كيفيت زندگی پایبند باشيد

 اصولگرایان با برجام 
 احیا مي شوند؛ 
اگر...
    استیضاح وزرا مشکلات 
  مردم را حل نمی کند

   انتصابات فامیلی ثمره فقدان 
  تحزب در کشور است

تغییر نگاه »نه غربی، به هم شرقی« 

اگر بخواهیم نگاه تاثیر و تاثر سیستم و ساختار بر کارگزار 

از دید الکساندر ونت داشته باشیم به روشنی در می یابیم که 

نقش، نفوذ و جایگاه امثال سعید جلیلی و علی اکبر ولایتی 

بر ساختار سیاست خارجی ایران باعث شده است که اکنون 

سیاست نگاه به شرق در دستور کار روابط خارجی قرار گیرد. 

به هر حال علی اکبر ولایتی 1۶ سال وزیر امور خارجه ایران 

بوده است و اکنون مشاور مقام معظم رهبری در حوزه سیاست 

خارجی است. در کنار آن سعید جلیلی هم سال ها دبیر شورای 

عالی امنیت ملی و مذاکره کننده ارشد در پرونده هسته ای 

بوده و اکنون هم نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی 

است. پس نفوذ و وزن این افراد در شورای عالی امنیت ملی برای 

ترسیم خطوط و راهبردهای روابط خارجی ایران غیر قابل انکار 

است. یعنی افرادی نظیر ولایتی، جلیلی و... هستند که روابط 

خارجی ایران، نه سیاست خارجی ایران را تعریف می کنند. 

حال اینکه افراد مذکور بر اساس منافع شخصی، گروهی، 

حزبی در چارچوب دلواپسان و... به دنبال پیگیری این سیاست 

هستند که جای تحلیل فراون دارد، اما به هر حال مجموعه 

دلایل، شواهد، قرائن و تجربیات سال های گذشته باعث شده 

این افراد این تصور را داشته باشند که اگر ایران اکنون سیاست 

نگاه به شرق را در اولویت روابط خارجی خود قرار دهد بیشتر به 

نفع ایران خواهد بود تا نگاه به غرب و احیای برجام. در سیاست 

خارجی و دیپلماسی چیزی به نام صداقت معنا ندارد. به قول 

ماکیاولی »در تامین منافع تنها چیزی که اهمیت ندارد صداقت 

است.» ما نباید به صداقت چین و روسیه توجه کنیم، کما اینکه 
نباید به صداقت اروپا و آمریکا دل...

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 2

    رئیسی: روابط ممتاز ایران و روسیه، در مسیر مناسبات راهبردی است    

جزئیات دیدار ٣ ساعته رئیسی و پوتین

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

ابراهیم اسدی:

 توقع هواداران پرسپولیس  
بالارفته 

صفحه 11

فرزاد آشوبی:

 سطح کیفی بازی ها 
خیلی جالب نبود

صفحه 11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  فریدون مجلسی

 نکاتی درباره سفر 
رئیس جمهور به روسیه 

کوروش الماسی

 احزاب 
کاغذی

سید محمود صدری

 سپهر سیاست خارجی 
ایران

صفحه2

صفحه2

صفحه6

روابط ایران و روسیه از نوژه تا وین

سفر ســید ابراهیم رئیسی به مســکو مهم ترین ماموریت 

دیپلماتیک رئیس جمهور جدید ایران از ابتدای روی کار آمد 

دولت سیزدهم به حساب می آید. چند انتظار از این سفر و کل 

رابطه ایران و روســیه وجود دارد. نخست اینکه فضای فکری 

مقامات ایران و روسیه به هم نزدیک شود و این دو فضای فکری 

در قالب واقع گرایانه شکل بگیرد. آنچه تابه حال می بینیم اینکه 

فضای فکری دو طرف واقع گرایانه به هم نزدیک نیست. طرف 

ایرانی سعی می کند رابطه با روسیه را یک رابطه راهبردی تلقی 

کند و در حوزه های مختلف هم این کار صورت می گیرد. وقتی 

که ایران پایگاه نوژه را در اختیار نیروی هوایی روسیه قرار داد، 

به این معنا بود که فقط در یک رابطه راهبردی چنین امکانی 

شکل می گیرد ولی در طرف دیگر به نظر می رسد نگاه روسیه و 

نگاه پوتین به ایران، نگاه راهبردی نیست بلکه یک نگاه تاکتیکی 

است و اگر بخواهیم مصداق این نگاه تاکتیکی را تعریف کنیم، 

عدم کمک روسیه به ایران درایام تحریم است که حتی حاضر 

نشد در فروش نفت با ایران با تخفیف ویژه همکاری کند و علاوه 

بر آن نوع رفتاری که روســیه با ایران بعد از شکست مشترک 

داعش در سوریه داشتند، این موضوع را نشان می دهد و دیدیم 

که روسیه در سوریه بعد از شکســت داعش نگاه راهبردی به 

ایران نداشت. به عنوان مثال زمانی که هواپیماها و موشک های 

رژیم صهیونیســتی مواضع نیروهای طرفدار ایران را بمباران 

می کردند، حتی اجازه به کار انداختن پدافند اس 300 به سوریه 

داده نمی شد. این نشان می دهد که برخلاف ایران که یک نگاه 

راهبردی در رابطه با روسیه دارد، این نگاه در روسیه دقیقا شکل 

نگرفته به این دلیل که مسئولان ایرانی به شدت خوشبینانه به 

رابطه ایران و روسیه نگاه می کنند درحالی که روسیه فقط در 

قالب منافع ملی خودش این رابطه را می بیند و نگاهی تاکتیکی 

براســاس منافع ملی خودش دارد. می توان گفــت نه آن نگاه 

راهبردی ایران در روابط حاکم می شــود و نه اینکه این رابطه 

می تواند به صورت کاملا تاکتیکی به ســود روسیه ادامه پیدا 

کند. امکان یک رابطه شــبه راهبردی براساس منافع ملی دو 

طرف وجود دارد. همان رفتاری که روسیه با کشورهای مختلف 

دارد، این رفتار در قبال ایران می تواند شکل بگیرد مثل رابطه 

روسیه با ترکیه و دیگر کشــورها در منطقه. دومین موضوعی 

که مطرح است اینکه جای اقتصاد در مناسبات دو طرف خالی 

است. امسال در خوشبینانه ترین پیش بینی مجموع مناسبات 

ایران و روسیه به حدود دو میلیارد دلار می رسد که در حد و شان 

ظرفیت های دوجانبه نیست و مجموع آمد و شدهای سیاسی و 

دیپلماتیک بین مقامات ایران و روسیه و نوع تعریفی که دو طرف 

از این روابط دارند و ماموریت های استراتژیک که دو طرف در 

حوزه های مختلف داشتند و به ویژه وجود دشمن مشترکی به 

اسم آمریکا، نوع رابطه اقتصادی در این حد نیست، به ویژه اینکه 

دو طرف هدف تحریم آمریکا هم هستند و هنوز بین دو طرف 

یک راهبرد همکاری جویانه ضدتحریمــی از لحاظ اقتصادی 

شــکل نگرفته که به نظر می رســد در این رابطه کمیسیون 

مشترکی که بین ایران و روسیه وجود دارد، کارگروه مشخصی 

را شکل دهد که هدفش همکاری های عملی زمان تحریم باشد 
که تحت تاثیر رفتارهای ثالث و ...

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

سفر آقای سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران 

به مسکو و دیدار ایشان با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 

در این شرایط حساسیت منطقه ای و بین المللی از اهمیت بسیار 

بالایی برخوردار است. سه کشور ایران موسوم به مثلث چار یعنی 

چین، ایران و روسیه همواره در طول سال های اخیر تحت فشارهای 

تحریمی آمریکا و غرب قرار دارند فلذا رایزنی ها و ایجاد سازوکارهای 

مناسب برای خروج از تحریم ها و فشارهای تحریمی آمریکا در 

دستور کار سه کشور چین، ایران و روسیه قرار گرفته است. سفری 

که اخیرا حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه به پکن و همچنین 

اجرایی شدن سند راهبردی توافق 25 ساله ایران و چین و در پی آن 

سفر رئیس جمهور اسلامی ایران به روسیه در چارچوب شکل گیری 

یک مثلث منطقه ای برای تقابل با هژمونی نظامی و تحریم های 

اقتصادی آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد. روسیه از مدت ها پیش 

به دلیل تحرکات ناتو در اوکراین و تلاش آمریکا برای قرار دادن 

اوکراین در پیمان ناتو به شدت احساس خطر می کند. یعنی پیوستن 

اوکراین به پیمان ناتو امنیت ملی روسیه را به شدت تهدید می کند. 

ضمن اینکه طی ماه های اخیر به دلیل بحران قزاقستان و اینکه این 

بحران تحت تاثیر تحرکات خارجی قرار دارد، لذا روسیه به شدت در 

مورد بحران قزاقستان هم احساس نگرانی کرده. به همین دلیل به 

نظر می رسد که شرایط هر سه کشور هم به لحاظ اقتصادی و هم به 

لحاظ امنیتی کاملا به هم نزدیک است فلذا رایزنی ها میان مقامات 

سه کشور می تواند به شکل گیری یک پیمان مشترک دفاعی و 

اقتصادی و امنیتی تلقی شود به ویژه اینکه طی هفته های آینده 

قرار است سه کشور یعنی ایران، چین و روسیه یک مانور مشترک 

دریایی برگزار کنند و این به مفهوم شکل گیری یک پیمان دفاعی 

مشترک بین تهران، پکن و مسکو خواهد بود. از سوی دیگر، روسیه 

در طول سال های گذشته به ویژه در بحران سوریه نقشی کاملا مثبت 

در مقابله با گروهک های تکفیری سوریه و کمک به دولت بشار اسد 

در کنار جمهوری اسلامی ایران داشت و نقش مهمی ایفا کرد. در 

عین حال، چین هم تمایل دارد که در طول 25 سال آینده بیش 

از ۶50 میلیارد دلار در حوزه نفت و گاز و استخراج منابع طبیعی 

در ایران سرمایه گذاری کند و این مسئله می تواند به رشد اقتصادی 

ایران در دو دهه آینده کمک کند. لذا سفر رئیس جمهور اسلامی 

ایران به مسکو و سخنرانی ایشان در مجلس دومای روسیه قطعا به 

شکل گیری یک جبهه قدرتمند نظامی و اقتصادی برای کاهش سلطه 

دلار آمریکا منجر خواهد شد. از سوی دیگر، موقعیت ژئوپلیتیکی 

ایران به عنوان کریدور شمال- جنوب و قرار گرفتن ایران در کمربند 

جاده ابریشم جایگاه مهمی به لحاظ ژئواستراتژیکی به ایران بخشیده 

و هر دو کشور دارای حق وتو در سازمان ملل یعنی روسیه و چین 

می توانند با مشارکت ایران در برابر هرگونه تهدید خارجی ایستادگی 

کنند. در عین حال شکل گیری مثلث چار به مفهوم تقابل فیزیکی 

و نظامی با آمریکا و پیمان ناتو نخواهد بود بلکه شرایط جهانی و 

منطقه ای اقتضا می کند که سه کشور که دارای مشترکات سیاسی 

و اقتصادی هستند، در برابر هر گونه تهدید خارجی در کنار هم قرار 

گیرند. به طور طبیعی، سفر رئیس جمهور اسلامی ایران به مسکو 

می تواند تضمین کننده امنیت شرق و غرب آسیا شود و همین اتحاد و 

شکل گیری مثلث چار می تواند به آمریکا و اتحادیه اروپا این اطمینان 

را بدهد که اگر با این سه کشور تعامل احترام انگیزی داشته باشند، 

می توانند در توسعه پایدار منطقه ای و جهانی همکاری داشته باشند. 

طبیعتا دو کشور چین و روسیه در طول سال های اخیر به ویژه در دور 

هفتم و هشتم مذاکرات ایران و 1+4 در وین نقش مهمی در پیشبرد 

روند مذاکرات ایفا کرده اند. منفعت و مصالح هر دو کشور در این است 

که تنش ها بین ایران و غرب کاهش یابد و یک توافق جدیدی که 

منجر به لغو تحریم ها علیه ایران بشود، درواقع موجب خواهد شد که 

سه کشور چار بتوانند از ظرفیت های بالقوه خود برای توسعه پایدار و 

همکاری شرق و غرب استفاده کنند. به همین دلیل هرگونه توافقی 

در آینده بین ایران و 1+4 می تواند در ثبات و امنیت منطقه و جهان 

کمک کند. بنابراین چین و روسیه صرفنظر از تلاشی که برای لغو 

تحریم ها علیه ایران انجام می دهند درواقع در پی آن هستند که در 

مذاکرات وین ایران و 1+4 به یک خروجی قابل قبولی دست یابند. از 

طرفی دیگر برخی نگرش های بدبینانه ای نسبت به متن و محتوای 

سند راهبردی همکاری 25 ساله ایران و چین وجود دارد. اگرچه این 

نگرانی ها برآیند وجود یک شاکله ملی برای حفظ منافع درازمدت 

ایران تلقی می شود، اما مقامات جمهوری اسلامی ایران سال های 

طولانی برای نگارش و تهیه و اجرایی کردن سند توافق 25 ساله با 

دقت و احساس مسئولیت بالا تلاش کردند تا منافع ملی ایران در 

چارچوب این سند تامین شود. بنابراین محتویات این سند اگرچه 

بخش هایی از آن هنوز رسانه ای نشده، اما قطعا به سود اقتصاد کلان 

ایران و در راستای همگامی و شکل گیری یک اقتصاد پایدار میان سه 

کشور بزرگ ایران، چین و روسیه خواهد بود. 

تاثیر منطقه ای سفر رئیس جمهور به روسیه 

نکات مورد اشاره معاون محترم وزارت کشور و ریاست 

سازمان اجتماعی که آمار آسیب های اجتماعی مانند اعتیاد، 

مصرف مشروبات الکلی، مصرف سیگار، خودکشی و... ارائه 

دادند، هر چند اشارات جدیدی نبود ، اما بازگو کردن آنها از 

سوی یکی از مدیران ارشد در امور اجتماعی کشور، آن هم به 

 صورت مجموعه رسمی، قابل توجه و تحلیل است. از 30 سال 

گذشته در مراحل مختلف و به  شکل های متفاوت به ضرورت 

حیاتی ایجاد بانک آسیب های اجتماعی اشاراتی نموده ام و به 

ضرورت دسترسی کارشناسان، پژوهشگران به اطلاعات موثق 

و موجه که در اختیار مدیران پیشگیری و در جهت مقابله به 

آن آمارهای درست در قالب ایجاد یک تشکل اطلاعاتی شکل 

می گیرند، تاکید داشته ام. حسن نیت و جدیت ریاست سازمان 

اجتماعی کشور بر هیچ  یک از کارشناسان و دست اندر کاران 

درسیاست گذاری ها،  انسجام  عدم  اما  نیست،  پوشیده 

برنامه ریزی ها و تنوع نظرات علمی و اجرایی موانع اصلی در 

تجمیع و تلفیق این برنامه ها هستند. ایشان به افزایش مصرف 

مشروبات الکلی و کاهش سن مصرف کنندگان آن اشاراتی 

نمودند و سیگار را یکی از عوامل مرگ زودرس علام کردند که 

این گفته ها یکی از دغدغه های اصلی خانواده ها و چالش جدی 

فراروی نظام فرهنگی و اجتماعی است. اما ایشان اشاره ای به 

این موضوع نکردند که در این شرایط شاهد بروز دو قشر در 

میان جوانان هستیم که دلیل چرایی آن را معاون محترم 

وزارت کشور بیان نکردند. مثلا یک نوجوان 15ساله بدون 

ضابطه ناگهانی به میلیارد ها تومان سرمایه دست می یابد. وی 

که نه آقازاده و نه از رانت خاصی برخوردار است. در سوی مقابل 

جوان دیگر به تخریب خودرو های گران قیمت و آتش زدن آنها 

می پردازد یا فرد دیگری با پرتاب بلوک سیمانی به خودروهای 

مدل بالا که در اتوبان مشغول رفت و آمد هستند، جان دو 

انسان را می گیرد. این واقعیت های جامعه حاکی از این اتفاقات 

تلخ و آزار دهنده ای است که عمیق تر شدن فاصله طبقاتی و 

پررنگ تر شدن مرزهای تبعیض اقتصادی و اجتماعی را نشان 

می دهد. در این میان ظرفیت برخی از شهروندان مخصوصا قشر 

جوان و تاب آوری آنها را به زوال کشانده  است. سیاهچاله های 

ناکامی به قدری زیاد شده و کثرت یافته اند، امروزه به شکلی 

درآمده اند که همه به دنبال مقصر می گردند، در حالی که همه ما 

به اندازه سهم خود در وقوع این عوامل، دارای سهم هستیم. صد 

البته که هر فرد به اندازه توانایی فکری و تجربی اش باید در حل 

مشکلات مردم، مدیران جامعه را یاری کرده و همفکری کند، 

اما شکل و قالب گروه های فکری باید بر اساس ظرفیت علمی 

و جایگاه تجربی و تخصصی تعریف و تعیین شوند. تیم های 

کارشناسی و ارزیابی با تکیه بر عدالت و رضای خداوند و فرار از 

رانت و قبیله سالاری، با ترازوی رضای الهی، منافع ملی را مورد 

سنجش قرار داده و اجازه بروز بی اعتمادی را در جامعه ندهند، 

امری که امروزه در کشور ما در اغما به سر می برد. بی شک بیان 

دردها و شمارش مصائب از عهده همه یا اکثریت مردم ساخته 

است؛ اما احیای اعتماد و پذیرش نصایح و راهنمایی های 

دلسوزان صادق، جوهر اصلی کیمیای رشد و سعادت در میان 

جوانان و جامعه است که باید به آن پرداخته شود. 

اعتماد در اغما

مجید ابهری 
آسیب شناس 

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

امید فراغت
روزنامه نگار

نگاه به كرملين؛ نه فقط پكن

صفحه 2

سفــر آقای سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهـــوری 

اسلامی ایران به مسکو و دیدار ایشان با ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه در این شرایط حساسیت منطقه ای و 

بین المللی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. سه کشور 

ایران موسوم به مثلث چار یعنی چین، ایران و روسیه همواره 

در طول سال های اخیر تحت فشارهای ...
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غیـــر محرمانـــه

دانشآموزان»شاد«راهکمیکنند
زهـرا طاهریـان، معلـم ادبیـات فارسـی مدرسـه تربیـت 
اردسـتان گفت: یک بار بعـد از گرفتن امتحان تـرم، بلافاصله 
اکانت من هک شـد و تمـام برگه هـای امتحانی از بیـن رفت. 
به مدیر مدرسـه و پلیس هم اطـلاع دادیم که بعـدا فهمیدیم 
کار یکـی از دانش آمـوزان بـوده اسـت. سـرهنگ علی محمد 
رجبـی، رئیـس مرکـز تشـخیص و پیشـگیری از جرائـم 
سـایبری پلیـس فتـا اظهارکـرد: در برخـی مـوارد هکرهـا با 
اکانت هـای جعلـی اقـدام بـه ارسـال محتـوای نامناسـب و 

غیراخلاقـی بـرای دیگـران می کننـد. 

رفتارهایضداجتماعیترافیکمردان
عضو هیـات علمـی دانشـگاه علوم پزشـکی شـهید بهشـتی 
گفـت: نتایـج بررسـی ها نشـان می دهـد رفتارهـای ضـد 
اجتماعـی در حوزه ترافیک در مردان حدود سـه برابر بیشـتر 
از زنان اسـت. بوق زدن های مکـرر، ایجاد سـروصدا، تغییر در 
وضعیت رانندگـی مانند لایـی کشـیدن و دوردور زدن ها را از 
جمله حـرکات و رفتـار این افـراد هسـتند؛ این افـراد معمولا 
رفتـار یـک رانندگـی رقابـت جویانـه را دارنـد و بـه عبارتـی 

رفتارهـای آنهـا خطرپذیر اسـت. 

آزادیفرزندربودهشدهنمایندهتهران
فرزند اقبال شـاکری نماینـده تهران در مجلس کـه از چندی 
پیـش توسـط کردهـای سـوریه ربـوده شـده بـود بـا تـلاش 

نیروی قدس سـپاه آزاد شـد. پسـر اقبال شـاکری در سـوریه 
بـه عنـوان پیمانـکار پروژه هـای عمرانـی حضور داشـت و در 
مناطـق شـمال سـوریه کـه کردهـای سـوریه حضـور دارند 
مشـغول فعالیـت بـود امـا از هفته های گذشـته توسـط آنان 
ربـوده شـده بـود. گفتـه می شـود بـا رایزنـی نیـروی قـدس 
سـپاه و در یک اقـدام مبادله، فرزنـد اقبال شـاکری از چنگال 
کردهای سـوریه کـه بـا آمریکایی هـا رابطـه بسـیار نزدیکی 

دارنـد، خارج شـده اسـت. 

تکذیبجلسهارزیقالیبافومسئولاندولتی
سـخنگوی کمیسـیون تلفیـق ۱۴۰۱ گفته جلسـه ای میان 
رئیـس مجلـس و مسـئولان دولتـی بـرای تصمیـم گیـری 
در مـورد ارز ترجیحـی برگـزار نشـده اسـت. رحیـم زارع 
ایـن گفتـه را در نشسـت خبـری کمیسـیون تلفیـق اعـلام 
کـرده و آن را شـایعه خوانـده اسـت. دو روز گذشـته، برخـی 
رسـانه ها از برگـزاری نشسـتی میـان محمـد مخبـر معـاون 
اول رئیس جمهـور، محمدباقـر قالیبـاف رئیـس مجلـس و 
سـید مسـعود میرکاظمـی رئیـس سـازمان برنامـه و بودجه 
بـرای بررسـی بسـته پیشـنهادی حـذف ارز ترجیحـی خبر 

داده بودنـد. 

آذربایجان۲۱زندانیایرانیراتحویلداد
جمهـوری آذربایجـان ۲۱ زندانـی ایرانـی را بـرای دومیـن 
بـار در سـال جـاری بـا حضـور جمعـی از مقامـات مرزبانی و 
قضائی از طریـق گمرک آسـتارا به مسـئولان ایرانـی تحویل 

داد. سـعید میرقربانـی سرپرسـت فرمانـداری آسـتارا گفت: 
انتقال زندانیان بـر اسـاس موافقت نامه مبادلـه زندانیان بین 
دو کشـور انجـام شـد و ۱۸ زندانـی مرد بـرای سـپری کردن 
مرحلـه قرنطینه به زنـدان حویق تالش و سـه زندانـی زن نیز 

بـه زنـدان لاکان رشـت منتقل شـدند. 

سرنوشتپرونده3متهمآبان
وکیـل پرونـده ۳ نفـر از متهمـان حـوادث آبان مـاه از آزادی 
امیرحسـین مـرادی و قول هـای مسـئولان قضائـی بـرای عفـو 
سـعید تمجیـدی و محمد رجبـی خبـر داد. بابک پاک نیـا درباره 
آزادی امیرحسـین مرادی یکی از بازداشت شـدگان حوادث آبان 
گفت: امیرحسـین مرادی یکـی، دو ماه پیـش به قیـد وثیقه آزاد 
شـد و هنوز هم آزاد اسـت و در این مدت هم کارهـای درمانی اش 
را انجـام می دهـد، در حـال رفـت و آمـد بـه بیمارسـتان اسـت و 
خود همیـن آزادی هـم در روند درمان بسـیار کمک کرده اسـت. 

بازداشتعاملتوهینبهمازندرانیها
رئیـس پلیس فتـای تهران بـزرگ از دسـتگیری فـردی که با 
انتشـار ویدئویی اقـدام بـه فحاشـی و توهین به مردم شـمال 
کشـور کرده بود، خبـر داد. سـرهنگ داود معظمـی گودرزی 
گفت: ویدئویی در فضای مجازی منتشر شـد که در آن فردی 
کـه خـود را خواننده سـبک رپ معرفـی کـرده بود، اقـدام به 
فحاشـی و توهیـن بـه یکـی از قومیت هـای مازنـدران کـرد. 
مامـوران بـا شـیوه های پلیسـی محـل اختفـای ایـن فـرد را 

شناسـایی و طـی عملیاتـی او را دسـتگیر کردند. 

تجمعآتشنشاناندربهشت
جمعـی از آتش نشـانان در مقابـل سـاختمان شـهرداری 
تهـران در خیابـان بهشـت تجمـع کردنـد. در ایـن تجمـع 
مسـالمت آمیز بیـش از ۱۰۰ نفـر از آتش نشـانان و برخـی بـه 
همراه خانواده هایشـان حضور داشـتند و مطالباتشان را مطرح 
کردند. آتش نشـانان اهم مشـکلات خود را از جمله پیگیری در 
خصوص مشـاغل سـخت و زیـان آور از مجلس، تامین مسـکن 
مناسـب بـرای آتش نشـانان تهـران، افزایـش و ترمیـم حقوق، 

بررسـی ارتقـای پسـت پرسـنلی و.. عنـوان کردند. 

بازداشتشهروندایرانی-آمریکایی
وزارت دادگسـتری آمریـکا اعلام کـرد: به تازگی یک شـهروند 
دوتابعیتی ایرانـی- آمریکایـی در رابطه با صـادرات غیرقانونی 
کالاهـای آمریکایـی، فنـاوری و خدمـات بـه ایـران بازداشـت 
شـده اسـت. در ایـن اطلاعیه ادعـا شـده اسـت: کامبیـز عطار 
کاشـانی، ۴۴ سـاله برخـلاف »قانـون اختیـارات اقتصـادی در 
شـرایط اضطـرار بین المللـی« )IEEPA( قصد صـادرات کالا و 
فنـاوری اطلاعـات )IT( به بانـک مرکزی ایران را داشـته اسـت 

کـه واشـنگتن آن را یـک نهـاد دولتـی در ایـران می داند. 

کشف۸۶۴میلیونریالپولتوسطمرزبانان
جانشـین فرمانـده مرزبانـی اسـتان خراسـان رضـوی از کشـف 
مقادیـر قابـل توجهـی پـول نقـد توسـط مرزبانـان هنـگ مرزی 
تایبـاد در مـرز دوغـارون خبـر داد. سـرهنگ محمـود پارسـافر 

گفت: مرزبانان هنـگ تایباد پـس از کنترل دقیـق، ۸۶۴ میلیون 
ریال وجه رایج جمهوری اسـلامی ایران را از سـه تبعه افغانستانی 
که در حال خـروج از کشـور بودند، کشـف کردند. وی افـزود: این 
مقـدار پـول پـس از کشـف تحویـل بانک ملـی ایران شـد و سـه 
متهـم جهت سـیر مراحل قانونـی تحویـل مراجع قضائی شـدند. 

جزئیاتیازدیدارهایروحانیوخاتمی
یک فعـال سیاسـی اصلاح طلـب گفـت: موضـوع دیدارهای 
اخیـر روسـای جمهـور دوران اصلاحـات و تدبیـر و امیـد و 
ناطق نوری تبـادل نظر درباره مشـکلات و تجربیات گذشـته 
اسـت و ارتباطـی بـا بازسـازی جبهـه اصلاحـات و انتخابات 
ندارد. جـواد امـام فعـال در خصوص خبـر دیدارهای حسـن 
روحانـی و سـیدمحمد خاتمـی دو رئیس جمهـور پیشـین و 
علی اکبـر ناطق نـوری گفـت: ایـن دیدارهـا هیـچ ارتباطی با 
بازسـازی جبهه اصلاحـات و انتخابات نداشـته اسـت. ضمن 
احترام بـه تمام ایـن شـخصیت ها، ایـن دیدارها یـک بازدید 
معمولی اسـت کـه شـاید هرچند وقـت یک بـار انجام شـود. 

فروداضطرارییکهواپیما
عصـر دیـروز یـک فرونـد هواپیمـای »سسـنا ۲۰۸ بـی«  در 
زمین هـای کشـاورزی ارزوئیـه سـیرجان فـرود اضطـراری 
انجام داد. فرمانـدار ارزوئیه علت فرود اضطـراری این هواپیما 
را مه گرفتگی و نداشـتن دیـد در محدوده باند فـرودگاه اعلام 
کرده اسـت بـه گفتـه او تمـام ۱۸ سرنشـین ایـن هواپیما در 

سـلامت کامـل بـه سـر می برند. 

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

جواد علیزاده  

تفاوتوحشتناکحراجتهرانبازندگیمردم!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

در پانزدهمین دوره حراج هنری تهران در دی ماه ۱۴۰۰، با فروش ۸۰ اثر هنری مجموعا به مبلغ 
۱۵۸میلیارد  و  ۶۰۰ میلیون تومان، رکورد فروش شکسته شد. 

عکـــــس روز
سیلاب در جنوب کرمان  | عکس:مسعود صالحی زاده

ــر  ــم آن را تغیی ــل نمی توانی ــام بین المل ــت و نظ ــا در سیاس ــه م ــزی ک ــا چی تنه
ــی چــه  ــه لحــاظ امنیت ــه لحــاظ سیاســی چــه ب ــم همســایگان هســتند، چــه ب دهی
ــادی  ــیار زی ــت بس ــز اهمی ــایگان حائ ــتراتژیک، همس ــک و ژئواس ــاظ ژئوپلیتی ــه لح ب
هســتند؛ از ایــن رو، در دولــت ســیزدهم یکــی از اولویت هــای مهــم سیاســت خارجــی 
ــا همســایگان تعریــف و تعییــن شــده  ایــران، سیاســت همســایگی و توســعه روابــط ب
ــع گســترش  ــی از موان ــران  هراســی توســط دشــمنان یک ــرد ای ــری راهب اســت. پیگی
روابــط بــا همســایگان اســت متأســفانه دشــمنان ایــران در ســال های گذشــته 
ــران  ــگاری ای ــد ان ــداری و تهدی ــدد تهدید پن ــر درص ــال اخی ــد س ــژه در چن ــه وی و ب
ــه  ــتی ک ــاس درک نادرس ــر اس ــایگان ب ــی از همس ــد و بعض ــایگان بوده ان ــرای همس ب
ــکل  ــان ش ــی برایش ــداری غیرواقع ــد پن ــک تهدی ــته اند ی ــلامی داش ــوری اس از جمه
ــناخت  ــدم ش ــی از ع ــت ها ناش ــوء تفاهم ها و سوءبرداش ــیاری از س ــت. بس ــه اس گرفت
درســت از جمهــوری اســلامی ایــران اســت، ضمــن اینکــه مــا هــم نیــاز بــه شــناخت 
ــم مشــترکی  ــک تفاه ــه ی ــد ب ــم و بای ــود داری ــایگان خ ــت از همس ــر واقعی ــی ب مبتن
ــم.  ــی کنی ــایی و عمل ــترک را شناس ــع مش ــداف و مناف ــاس آن اه ــه براس ــیم ک برس
شــاید یکــی از رایج تریــن تعاریــف توســعه روابــط بــا همســایگان یــا در اولویــت قــرار 
گرفتــن همســایگان در سیاســت خارجــی بــر اســاس منافــع مشــترک باشــد. بــه ایــن 
ــن همســایگان و توســعه  ــرار گرفت ــت ق ــای اولوی ــه معن ــا، سیاســت همســایگی ب معن
ــع مشــترک اســت.  ــن مناف ــم مشــترک و تأمی ــر اســاس فه ــا همســایگان ب ــط ب رواب
ــر  ــی ب ــران مبن ــری در سیاســت خارجــی ای ــوع جهت گی ــک ن سیاســت همســایگی ی
اولویــت دادن بــه همســایگان و توســعه روابــط خارجــی بــا ۱۵ کشــور همســایه و تلاش 
بــرای ایجــاد یــک همگرایــی بــا آنهــا بــر اســاس منافــع مشــترک اســت. شــاید یکــی 
از آســیب های سیاســت خارجــی مــا در گذشــته ایــن بــوده اســت کــه مــا در رویکــرد 

ــه  ــه کــه شایســته بــوده تعریــف نکرده ایــم. در دولــت ســیزدهم ب منطقــه ای را آن گون
درســتی شــاهد اولویــت یافتــن سیاســت همســایگی و رابطــه بــا همســایگان و تغییــر 
ــران  ــرای ای رویکــرد گذشــته هســتیم. همســایگان و سیاســت همســایگی فی نفســه ب
ــل و  ــان سیاســت بین المل ــوازن و تعــادل می ــم ت ــا بتوانی ــز اهمیــت اســت. اگــر م حائ
سیاســت فرامنطقــه ای و سیاســت منطقــه ای و همســایگی خودمــان را برقــرار کنیــم، 
گام مؤثــری بــرای تحقــق و تأمیــن منافــع ایــران را برداشــته ایم. بــرای محقــق شــدن 
سیاســت همســایگی بایــد برنامــه راهبــردی و طراحــی اســتراتژیک و همچنیــن تقســیم 
ــه  ــه وزارت خارج ــر ب ــدود و منحص ــی مح ــت خارج ــیم. سیاس ــته باش ــی داش کار مل
ــی  ــت خارج ــا سیاس ــد ام ــش می کنن ــای نق ــی در آن ایف ــای مختلف ــت و نهاده نیس
بــر اســاس حضــور و نقش آفرینــی نهادهــای مختلــف نهایتــا خروجــی اش بایــد تأمیــن 
منافــع ملــی باشــد، بنابرایــن یکــی از الزامــات ایــن اســت کــه مــا بایــد یــک راهبــرد 
ــرای آن داشــته  ــک طراحــی اســتراتژیک ب ــرای سیاســت همســایگی و ی مشــخصی ب
باشــیم. یکــی از الزامــات مهــم سیاســت همســایگی و توســعه روابــط بــا همســایگان، 
ــر  ــه نزدیک ت ــورهای منطق ــا کش ــم ب ــر بخواهی ــت. اگ ــالمت آمیز اس ــتی مس هم زیس
شــویم بایــد بــر اســاس منافــع مشــترک و احتــرام متقابــل همــکاری داشــته باشــیم که 
ــرش  اولیــن شــرط و لازمــه اش هــم زیســتی مســالمت آمیز اســت. یعنــی ضمــن پذی
اختــلاف نظرهــا باهــم رابطــه و مــراوده داشــته باشــیم. در روابــط بین الملــل منازعــه 
یــک امــر بدیهــی و طبیعــی اســت در واقــع سیاســت، علــم مدیریــت منافــع متعــارض 
اســت ولــی تفــاوت در یــک سیاســت معقــول و یــک سیاســت نامعقــول در ایــن اســت 
ــز کاهــش  ــه صــورت مســالمت آمی ــات را ب ــات و منازع ــن اختلاف ــم ای ــا بتوانی ــه م ک
دهیــم و حتــی حــل کنیــم. نبایــد اجــازه دهیــم کــه تنش هــا بــه ســطح بالاتــری ارتقــا 
پیــدا کنــد یعنــی تصاعــد منازعــه و بحــران نداشــته باشــیم. در سیاســت همســایگی، 
ــه جــای تهدیدهــای مشــترک تأکیــد کنیــم، البتــه ایــن  ــر منافــع مشــترک ب بایــد ب
ــیم،  ــاوت باش ــترک بی تف ــای مش ــه تهدیده ــا ب ــه م ــت ک ــا نیس ــن معن ــه ای ــزاره ب گ
ــدات  ــا تهدی ــه ب ــه و مقابل ــای همــکاری همســایگان در مواجه ــاً یکــی از زمینه ه قطع
ــه سیاســت همســایگی را برجســته و  ــزی ک ــه نظــرم آن چی ــی ب مشــترک اســت، ول
ــر اســاس منافــع مشــترک  ــه می توانیــم ب ــن اســت کــه مــا چگون ــدار می ســازد ای پای

ــر از تهدیــدات مشــترک اســت.  همــکاری کنیــم. چــون منافــع مشــترک پایدارت

ارزیابی هــا نســبت بــه حادثــه اخیــر تصــادف زنجیــره ای ۹۵ خــودرو در محــور 
ــدام از  ــچ ک ــگ هی ــور ایرب ــس راه ــلام پلی ــاس اع ــر اس ــه ب ــواز ک ــان-  اه بهبه
ــت و  ــی اس ــق کارشناس ــی های دقی ــد بررس ــت، نیازمن ــده اس ــاز نش ــا ب خودرو ه
پــس از دریافــت نظریــات کارشناســان می تــوان نســبت بــه آن اظهارنظــر نمــود. 
تعــداد ۵۱ دســتگاه از خودروهــا، متعلــق بــه ایــران خــودرو بــوده کــه ۵ دســتگاه 
ــد. ۰۱  ــگ بوده ان ــد ایرب ــه فاق ــدا کارخان ــه از مب ــی را شــامل می شــده ک مدل های
ــد،  ــرار بگیرن ــرل ق ــت کنت ــد تح ــد، بای ــگ بوده ان ــه دارای ایرب ــز ک ــی نی خودروی
زیــرا برخــی از مالــکان بــه منظــور عــدم ورود خســارت مالــی و آســیب بــه خــودرو 
ــد  ــه می دارن ــوش نگ ــت خام ــه را در حال ــن قطع ــگ، ای ــاز شــدن ایرب ناشــی از ب
کــه ایــن موضــوع بــا دیــاگ زدن قابــل تشــخیص اســت کــه البتــه ایربــگ یکــی 
از خودرو هــا عمــل کــرده اســت. ایــن موضــوع کــه برخورد هــا از قســمت عقبــی 
یــا جلویــی خــودرو اتفــاق افتــاده نیــز بایــد روشــن شــود، زیــرا ایربــگ قطعــه ای 
اســت کــه راننــده و سرنشــینان را در برابــر تصــادف از جلــو محافظــت می کنــد. 
همگــی در برابــر روشــن شــدن زوایــای ایــن حادثــه مســوول هســتیم، بــه حضــور 
خودرو هــای خارجــی در ایــن حادثــه و این کــه آیــا ایربــگ ایــن خودرو هــا 
بــاز شــده یــا صرفــا ایــن موضــوع شــامل خودرو هــای داخلــی می شــود. 
ــه منظــور روشــن  ــات کارشناســی ب ــام اقدام ــال انج ــازان در ح ــون خودروس اکن
شــدن ابعــاد ایــن قضیــه هســتند تــا نتیجه گیــری درســتی حاصــل شــود تــا بــا 
ــه شــکل ریشــه ای  مشــخص شــدن حیطــه مســئولیت ها و نواقــص، مشــکلات ب
ــتاندارد  ــت اس ــب آن تح ــه نص ــت ک ــه ای اس ــگ قطع ــود. ایرب ــل ش ــل و فص ح

اجبــاری ســازمان ملــی اســتاندارد قــرار دارد، در حــال حاضــر تمــام خودرو هــای 
ــه، عملکــرد  ــن نمون ــان تســت اولی ــگ هســتند و در زم ــد داخــل دارای ایرب تولی
ــی  ــگ زمان ــال ایرب ــر ح ــه ه ــا ب ــرد، ام ــرار می گی ــرل ق ــت کنت ــه تح ــن قطع ای
ــن  ــه چندی ــارت ماهان ــر نظ ــد. ب ــده باش ــارج نش ــدار خ ــه از م ــد ک ــل می کن عم
ــی  ــازمان مل ــتاندارد، س ــت و اس ــرل کیفی ــی کنت ــرکت بازرس ــه ش ــاد از جمل نه
ــر کیفیــت تولیــد قطعــه و خــودرو تاکیــد داریــم.  اســتاندارد و محیــط زیســت ب
اگــر اســتاندارد های تعریــف شــده رعایــت نشــده باشــد، خودرو هــای تولیــدی از 
خطــوط تولیــد خودروســازان و کارخانجــات خــارج نخواهــد شــد. ارتقــای کیفیــت 
یــک امــر دائمــی اســت و اســتاندارد های تعریــف شــده حداقــل کیفیت هــا را در 
نظــر دارنــد، بــه آموزه هــای دینــی مبنــی بــر اینکــه مومــن بایــد امــروزش بهتــر 
از دیــروزش باشــد، ارتقــای کیفیــت بــه طــور پیوســته بایــد پیگیــری شــود، ضمــن 
ــه continuous improvement در  ــت. چنانچ ــی اس ــود آن الزام ــه بهب اینک
اروپــا و یــا تعریــف کایــزن در زبــان ژاپنــی مبنــی بــر بهبــود مســتمر نیــز همیــن 
ــود  ــال سیاســت های بهب ــط و اعم ــای ذیرب ــد. نظــارت نهاد ه ــا می کن ــا را الق معن
ــات  ــه قطع ــت و کلی ــاری اس ــاری و ج ــز س ــازی نی ــت قطعه س ــت در صنع کیفی
ــند، از  ــد می رس ــه تولی ــازی ب ــوط قطعه س ــه در خط ــگ ک ــه ایرب ــه قطع از جمل
آزمــون Test Report عبــور می کننــد و تمامــی اجــزای آن از کیفیت هــای 
لازم و کافــی برخــوردار هســتند. درخواســت قطعه ســازان از نماینــدگان محتــرم 
مجلــس، نهــاد پلیــس و مــردم ایــن اســت کــه در صنعــت خــودرو سیاســی کاری 
نشــود بــه طــوری کــه خــودرو وســیله ای بــرای از میــدان بــه در کــردن رقبــای 
سیاســی باشــد، زیــرا خــودرو همچــون ســایر کالا هایــی کــه در کشــور بــه تولیــد 
ــر روی کالای  ــژه ب ــیت وی ــت حساس ــت. عل ــدی اس ــک کالای تولی ــد، ی می رس
خــودرو ایــن اســت کــه برخــی هدف هایــی نظیــر واردات خورو هــای خارجــی را 
ــر همیــن  ــد. ب ــی می دانن ــب خــودروی داخل ــزار آن را تخری ــد و اب ــال می کنن دنب
ــا  ــرای رفــع ایــن مشــکل در جلســه وزارت صمــت پیشــنهاد موافقــت ب اســاس ب

صــدور مجــوز واردات خــودرو مطــرح شــد. 
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